令和 7 年９月１１日

６学年保護者 様

                              船橋市立金杉小学校

運動・文化部活動の地域移行に関する保護者の意識調査実施依頼について

処暑の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご盛栄のこととお慶び申し上げます。
さて、標記の件につきまして、船橋市教育委員会より運動・文化部活動の今後のあり方

を検討する基礎資料とするため、保護者の方への調査依頼がありました。
つきましては、調査の趣旨をご理解いただき、ご回答いただきますようお願いいたしま

す。

記

１ 趣  旨

将来にわたって子供たちがスポーツ・文化に継続して親しむことができるような機会
を確保するとともに、学校の働き方改革を推進するため、本市における運動・文化部活動
のあり方を検討する基礎資料とする。

２ 対  象

小学 6年生保護者

３ 回答期限

令和７年９月１７日（水）

４ 回答方法

 （１）部活動地域展開についての動画を視聴

① 室伏長官による、「地域スポーツ・文化芸術創造と部活動改革に関する実行会議」

中間とりまとめの解説とメッセージ 視聴時間 ６分４５秒

https://www.youtube.com/watch?v=VUdo4o5RBOM

②Googleフォームを用いた調査へ回答する。

  小学 6年生保護者用

https://forms.gle/ErGe6vhvhMoAjRtUA

５ その他

   ご不明な点がある場合は、船橋市教育委員会保健体育課（℡436-2873）へお問い合
わせください。

https://www.youtube.com/watch?v=VUdo4o5RBOM
https://forms.gle/ErGe6vhvhMoAjRtUA